

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO III/15278 MODŘICE, UL. MASARYKOVA

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupená Ing. Jindřichem Hochmanem, investičním náměstkem, pověřeným zastupováním ředitele

a

ZHOTOVITEL

STAVBY SR group s.r.o.

Sídlem: Luční 1203, 664 42 Modřice IČO: 092 24 289
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. C 117918
zastoupený Ing. Ondřej Nádvořník – jednatel společnosti, Ing. Josef Šopík – jednatel společnosti

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 26. 8. 2024 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 1.

Zdůvodnění:

Cena:

- Při odkopu stávající konstrukce komunikace byla nalezena pod vyfrézovanou silnicí betonová deska, která by zasahovala nesouměrně do konstrukčních vrstev nově budované silnice. Při dřívější havárii vodovodu zde byla při záhozu opravy zalita betonem kaverna pro zpevnění obvodové zdi přilehlé historické budovy. Aby nedošlo k poškození domu při odstraňování betonové desky, bylo ji nutné nařezat na menší segmenty a teprve potom vybourat, naložit a odvést na skládku. Geodeticky zaměřeno: 31m2, tl. 325mm = 10,075 m3.
- Silnice III/15278 v křižovatce s ul. Havlíčkova navazující na ZÚ stavby vykazovala četné trhliny, zejména v oblouku vlivem neúnosností podloží a hluboké vyjeté koleje v asfaltovém povrchu. Bylo rozhodnuto asfaltovou plochu křižovatky vyfrézovat na hloubku ložné a ohrubné vrstvy. V části o výměře 102,4 m2 s neúnosným podložím provést výměnu konstrukčních vrstev dle SP SO 101.1. Výměnu sil. betonových obrubníků financovalo město Modřice. Následně byla provedena celoplošně pokládka AHV. Po dobu provádění opravy bylo nutné provoz řídit regulovčiky.

Termín:

- opozdění předání staveniště. Toto opozdění bylo způsobeno nedokončením díla jiného investora předcházejícího stavbě. Dle původního harmonogramu mělo být staveniště předáno dne 1. 5. 2025. Nový termín pro předání staveniště byl 26. 5. 2025, tedy se termín předání opozdil o 26 dní. Dále bylo nutno pozastavit práce na stavebních objektech SO 101 z důvodů poruchy vodovodu a s ním souvisejících dvou překopů vozovky, tato porucha nesouvisela se stavební činností prováděných dle smlouvy, ale byla vyvolána třetí stranou. Tyto práce pozastavily činnost o další 4 dny.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VI odst. 1, který se mění a nově zní:

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:

Předání a převzetí staveniště

do 15 dnů od doručení výzvy

Zahájení stavebních prací	do 30 dnů od předání a převzetí staveniště
Dokončení stavebních prací (předání a převzetí stavby)	do 30.11.2025
Předání a převzetí díla vyjma geometrických plánů	do 30 dnů od předání a převzetí stavby
Předání a převzetí geometrického plánu	do 90 dnů od předání a převzetí stavby
Dřívější plnění je možné.	

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII odst. 1, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH

29 764 876,76 Kč

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Tento Dodatek č. 1 se uzavírá elektronicky.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou Přílohy:

Příloha č. 1: Vyčíslení víceprací

Příloha č. 2: Žádost o změnu

V Brně dne dle elektronického podpisu

V Brně, dne

Digitally signed by Ing. Ondřej Nádvořík
DN: cn=Ing. Ondřej Nádvořík,
sn=Nádvořík, g=Ondřej,
serialNumber=P792421
Reason: I am the author of this document
Location:
Date: 2025.11.21 13:00:50+0100
Foxit PDF Reader Version: 2025.2.0

Ing. Ondřej Nádvořík
jednatel
STAVBY SR group s.r.o.

Digitally signed by Ing. Josef Šopík
DN: cn=Ing. Josef Šopík, sn=Šopík,
g=Josef, serialNumber=P789631
Reason: I am the author of this document
Location:
Date: 2025.11.21 13:01:14+0100
Foxit PDF Reader Version: 2025.2.0

Ing. Josef Šopík
jednatel
STAVBY SR group s.r.o.

Ing. Jindřich Hochman
Digitální podpis:
23.11.2025 18:08:51

Ing. Jindřich Hochman
investiční náměstek,
pověřený zastupováním ředitele
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

REKAPITULACE - TDK 1, dodatek č.1 SOD

Projekt : III/15278 Modřice, ul. Masarykova

		dodatek č. 1			
I. Rekapitulace stavby - stavební náklady		Rozpočet dle SOD bez DPH	TDK1		Nový rozpočet bez DPH
Objekt	Popis		VCP	MNP	
SO 101.1	Rekonstrukce silnice III/15278	21 534 551,91	632 561,31		22 167 113,22
SO 101.2	Rekonstrukce silnice III/15278 odvodnění	2 391 392,28	47 120,64		2 438 512,92
SO 103.1	Silnice III/15278 (stavba přechodu)	1 520 350,82	62 469,67		1 582 820,49
SO 105	Autobusové zálivy	1 187 652,58			1 187 652,58
SO 181	Dopravní opatření	268 810,00			268 810,00
SO 411	Přeložky VO	1 428 731,38			1 428 731,38
Stavba celkem - stavební náklady celkem		28 331 488,97	742 151,62	0,00	29 073 640,59
II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady		Rozpočet dle SOD bez DPH	TDK1		Nový rozpočet bez DPH
Popis			VCP	MNP	
Ostatní náklady		439 582,17			439 582,17
Vedlejší náklady		251 654,00			251 654,00
Ostatní a vedlejší náklady celkem		691 236,17	0,00	0,00	691 236,17
Rekapitulace stavby souhrn		Rozpočet dle SOD bez DPH	TDK1		Nový rozpočet bez DPH
			VCP	MNP	
Finanční náklady projektu celkem SÚS		29 022 725,14	742 151,62	0,00	29 764 876,76



Firma: STAVBY SR group, s.r.o.

Rekapitulace ceny

Stavba: L-21-143-100 - III/15278 Modřice, ul. Masarykova (SÚS)

Celková cena bez DPH: 742 151,62

Celková cena s DPH: 898 003,46

Objekt	Popis	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
ZBV_01_SO 103.1	Ul. Benešova (stavba přechodu) - odstranění betonové desky - pod komunikací	62 469,67	13 118,63	75 588,30
ZBV_02_SO 101.1	Ul. Benešova (stavba přechodu) - sanace úseku navazující na stavbu	632 561,31	132 837,88	765 399,19
ZBV_03_SO 101.2	Uliční vpust' ul. Masarykova St 0,080 km	47 120,64	9 895,33	57 015,97

			Firma: STAVBY SR group, s.r.o.					
			Soupis prací objektu Stavba: L-21-143-100 Rozpočet: ZBV_01_SO 103.1 III/15278 Modřice, ul. Masarykova (SÚS) Ul. Benešova (stavba přechodu) - odstranění betonové desky - pod komunikací SO 103.1_ZBV_01 62 469,67					
Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název Položky	MJ	Množství	Cena		Cenová soustava
						Jednotková	Celkem	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	0		Všeobecné konstrukce a práce				3 475,95	
4	014112	B	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD)	T	23,173	150,00	3 475,95	
			Beton nevyztužený (obruby, bet. lože, dlažba, atd...)					
			10,075*2,3 = 23,173 [A]					
			Položka zahrnuje:					
			- veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.					
			Položka nezahrnuje:					
			- x					
	1		Zemní práce				14 084,85	
65	96615		BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU	M3	10,075	1 398,00	14 084,85	
			31*0,325= 10,075					
			Dle protokolu č. 1009-02/2024 * tl.betobové desky (325mm)					
			Položka zahrnuje:					
			- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku.					
			Položka nezahrnuje:					
			- poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).					
	9		Ostatní konstrukce a práce				44 908,87	
N1	91933		ŘEZÁNÍ BETONOVÝCH KONSTRUKCÍ TL DO 150MM	M	73,000	615,19	44 908,87	
			722,74 * 0,8512 = 615,19					
			13*3+17*2 = 73,000 [A]					
			Položka zahrnuje:					
			- řezání betonových konstrukcí bez ohledu na tloušťku					
			- spotřeba vody					
			Položka nezahrnuje:					
			- x					



Firma: STAVBY SR group, s.r.o.

Soupis prací objektu

Stavba: L-21-143-100 III/15278 Modřice, ul. Masarykova (SÚS)

SO 101.1

632 561,31

Rozpočet: ZBV_02_SO 101.1 Rekonstrukce silnice III/15278 - sanace úseku navazující na stavbu

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název Položky	MJ	Množství	Cena		Cenová soustava
						Jednotková	Celkem	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	0		Všeobecné konstrukce a práce				16 812,30	
1	014102	D	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	24,576	150,00	3 686,40	
			Asfalt z bourání					
			`11313` 10,24*2,4 = 24,576 [A]					
			Celkem 24,576					
			Položka zahrnuje:					
			- veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.					
			Položka nezahrnuje:					
			- x					
3	014112	A	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD)	T	87,506	150,00	13 125,90	
			zemina z výkopů, nestmelené podkladní vrstvy ŠD (i zahliněné), kamení, a dlažby z kamene					
			`11332` 46,056*1,9 = 87,506[A]					
			Celkem 87,506					
			Položka zahrnuje:					
			- veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.					
			Položka nezahrnuje:					
			- x					
	1		Zemní práce				44 372,43	
8	11332		ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO	M3	46,056	562,00	25 883,47	
			Včetně odvozu v režii zhotovitele, odvozná vzdálenost v režii zhotovitele.					
			Odstranění nestmelené konstrukční vrstvy bourané vozovky a části podloží vozovky					
			Poplatek v "014112.A"					
			102,4 * (0,6-0,16) = 46,056 [A]					
			"Plocha v místě sanace"					
			"Plocha * tl."					
			Celkem 46,056					

			Položka zahrnuje: - veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Položka nezahrnuje: - poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).					
16	11372	A	FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH	M3	34,320	488,00	16 748,16	
			Včetně odvozu a likvidace v režii zhotovitele, odvozná vzdálenost v režii zhotovitele. $572 = 572 [A]$ $A * (0,06) = 34,32 [B]$ <i>"Plocha * tl."</i> <i>Celkem 34,32</i> Položka zahrnuje: - veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku.					
26	18110		ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I	M2	102,400	17,00	1 740,80	
			$102,4 = 102,4 [A]$ <i>"Plocha v místě sanace"</i> <i>Celkem 102,4</i> Položka zahrnuje: - úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje projekt. Položka nezahrnuje: - x					
	2		Základy				38 133,76	
31	21450		SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA	M3	40,960	846,00	34 652,16	
			ÚPRAVA PODLOŽÍ V TL. 0,4m Štěrkodrt ŠDa 0/125; 400mm ČSN 73 6126-1 $102,4 * 0,4 = 40,96 [A]$ <i>"Plocha v místě sanace * tl."</i> <i>Celkem 40,96 = 40,96</i> Položka zahrnuje - dodávku předepsaného kameniva - mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu a jeho uložení - není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál Položka nezahrnuje: - x					

32	21461C		SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE DO 300G/M2	M2	102,400	34,00	3 481,60	
			Pod výměnou podloží SEPARAČNÍ NETKANÁ GEOTEXTILIE (min. 300g/m2, CBR> 3kN, tažnost > 50%, odolnost proti proražení < 10 mm) $102,4 = 102,4 [A]$ <i>"Plocha v místě sanace"</i> Celkem 102,4 Položka zahrnuje: - dodávku předepsané geotextilie - úpravu, očištění a ochranu podkladu - přichycení k podkladu, případně zatížení - úpravy spojů a zajištění okrajů - úpravy pro odvodnění - nutné přesahy (nezapočítávají se do výměry) - mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu Položka nezahrnuje: - x					
	5		Komunikace				492 251,42	
35	56335		VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 250MM	M2	102,400	257,00	26 316,80	
			Štěrkodrt' ŠDa 0/63 Ge tl. 250 mm dle ČSN 73 6126-1 $1,6*22+2*14,6+2*19 = 102,400 [A]$ <i>"Plocha v místě sanace"</i> Celkem 102,4 Položka zahrnuje: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti - rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách Položka nezahrnuje: - postřiky, nátěry					
37	57	X1	VÝZTUŽNÁ ARAMIDOVÁ VLÁKNA	KUS	54,912	200,00	10 982,40	
			Výztužná vlákna z aramidu do asfaltového koberce mod. ACO 11+ tl. 40 mm. KONSTRUKCE VOZOVKY VYZTUŽENÁ SYNTETICKÝMI VLÁKNY: asfaltové vrstvy budou vyztuženy syntetickými vlákny s touto technickou specifikací: - min. délka 19 mm - pevnost v tahu min. 2 700 N/mm2 - min. teplota tání 400°C - inertní vůči alkáliím a kyselinám 1t asfaltové směsi = 1 sáček aramidových vláken					

572 = 572 [A] A*0,04*2,4 = 54,912 [B] "Plocha * tl. * objemová hmotnost" Celkem 54,912								
38	57	X2	VÝZTUŽNÁ ARAMIDOVÁ VLÁKNA	KUS	14,740	200,00	2 948,00	
			Výztužná vlákna z aramidu do asfaltového koberce mod. ACL 16+ tl. 60 mm. KONSTRUKCE VOZOVKY VYZTUŽENÁ SYNTETICKÝMI VLÁKNY: asfaltové vrstvy budou vyztuženy syntetickými vlákny s touto technickou specifikací: - min. délka 19 mm - pevnost v tahu min. 2 700 N/mm2 - min. teplota tání 400°C - inertní vůči alkáliím a kyselinám 1t asfaltové směsi = 1 sáček aramidových vláken 102,4 = 102,4 [A] A*0,06*2,4 = 14,74 [B] "Plocha * tl. * objemová hmotnost" Celkem 14,74					
39	57	X3	VÝZTUŽNÁ ARAMIDOVÁ VLÁKNA	KUS	68,640	200,00	13 728,00	
			Výztužná vlákna z aramidu do asfaltového koberce mod. ACP 16+ tl. 50 mm. KONSTRUKCE VOZOVKY VYZTUŽENÁ SYNTETICKÝMI VLÁKNY: asfaltové vrstvy budou vyztuženy syntetickými vlákny s touto technickou specifikací: - min. délka 19 mm - pevnost v tahu min. 2 700 N/mm2 - min. teplota tání 400°C - inertní vůči alkáliím a kyselinám 1t asfaltové směsi = 1 sáček aramidových vláken 572*0,05*2,4 = 68,64 [A] "Plocha * tl. * objemová hmotnost" Celkem 68,64					
42	574B34		ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+ TL. 40MM	M2	572,000	344,00	196 768,00	
			Asfaltový beton ACO 11+ pro obrusné vrstvy s polymerem modifikovaným asfaltovým pojivem PMB 25/55-60; tl. 40 mm dle ČSN EN 13108-1 a ČSN 736121					

			572 = 572[A] "Dle geodetického zaměření" Celkem 572 Položka zahrnuje: - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. Položka nezahrnuje: - postřiky, nátěry - těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.					
43	574D56		ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 60MM Asfaltový beton pro ložné vrstvy ACL16+ s polymerem modifikovaným asfaltovým pojivem PMB 25/55-60; tl .60 mm dle ČSN EN 13108-1 a ČSN 736121 102,4 = 102,4[A] Celkem 572 Položka zahrnuje: - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. Položka nezahrnuje: - postřiky, nátěry - těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.	M2	102,400	459,26	47 028,22	
44	574F46		ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY MODIFIK ACP 16+, 16S TL. 50MM Asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 16+ s polymerem modifikovaným asfaltovým pojivem PMB 25/55-60; tl. 50 mm dle ČSN EN 13108-1 a ČSN 736121 572 = 572[A] Celkem 572	M2	572,000	340,00	194 480,00	

			Položka zahrnuje: - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obručnicků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. Položka nezahrnuje: - postřiky, nátěry - těsnění podél obručnicků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.					
	8		Potrubí				2 059,00	
49	89923		VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ	KUS	1,000	2 059,00	2 059,00	
			Včetně veškerých materiálů a prací nutných k provedení.					
			1= 1[A]					
			"žichačka plynu"					
			Celkem 1 = 1					
			Položka zahrnuje: - všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku) Položka nezahrnuje: - x					
	9		Ostatní konstrukce a práce				38 932,40	
59	915111		VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA	M2	4,500	172,00	774,00	
			Přechod: 6x1,5x0,5					
			Položka zahrnuje: - dodání a pokládku nátěrového materiálu - předznačení a reflexní úpravu Položka nezahrnuje: - x Způsob měření: - měří se pouze natíraná plocha					
63	919113		ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM	M	99,700	80,00	7 976,00	
			16+22+14,6+19+10+12,8+5,3 = 99,7					
			Položka zahrnuje: - řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce - spotřeba vody Položka nezahrnuje: - x					

64	931324		TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 400MM2	M	67,200	92,00	6 182,40	
			"prořezání" středové spáry v případě pokládky po polovinách (další technologické spáry jako jsou napojení v křiž., pracovní spáry, začátek, konec úseku atd. jsou součástí položek nových asf. vrstev!)					
			<i>Dle skutečnosti</i>					
			Položka zahrnuje: - dodávku a osazení předepsaného materiálu - očištění ploch spáry před úpravou - očištění okolí spáry po úpravě Položka nezahrnuje: - těsnící profil					
N2	02720		POMOC PRACE ZRIZ NEBO ZAJIST REGULACI A OCHRANU DOPRAVY	KPL	1,000	24 000,00	24 000,00	
			Uzavření jednoho jízdního pruhu silnice- řízení provozu kyvadlově- náležitě poučenými osobami					
			2 osoby x 500 Kč/hod. 3					
			dny x 8 hodin x 500Kč/h x 2 osoby = 24.000 Kč					
			Položka zahrnuje: - veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními Položka nezahrnuje: - x					



Firma: STAVBY SR group, s.r.o.

Soupis prací objektu

Stavba: L-21-143-100 III/15278 Modřice, ul. Masarykova (SÚS)

SO 101.2

47 120,64

47120,64

Rozpočet: ZBV_03_SO 101.2 Rekonstrukce silnice III/15278 odvodnění - Uliční vpust' ul. Masarykova ST 0,080km

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název Položky	MJ	Množství	Cena		Cenová soustava
						Jednotková	Celkem	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	0		Všeobecné konstrukce a práce				3 056,40	
1	014112	A	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD)	T	16,626	150,00	2 493,90	
			zemina z výkopů, nestmelené podkladní vrstvy ŠD (i zahliněné), kamení, kostky a dlažby z kamene <i>`13173` 5,313 *2,0 = 10,626 [A]</i> <i>`13273` 3*2,0 = 6 [B]</i> <i>Celkem: A+B = 16,626 [C]</i> Položka zahrnuje: - veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce. Položka nezahrnuje: - x					
2	014112	C	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD)	T	3,750	150,00	562,50	
			<i>1*1,5*2,5 = 3,75 [A]</i> <i>"Předpoklad 1,5m3 bude upřesněn dle konkrétních bouraných UV"</i> <i>Celkem 3,75</i> Položka zahrnuje: - veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce. Položka nezahrnuje: - x					
	1		Zemní práce				14 239,50	
3	13173		HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I	M3	5,313	654,00	3 474,70	
			Hloubení jam pro zřízení nových vpustí Odstranění komunikace součást SO101.1 počet a rozměry dle ACAD Včetně odvozu v režii zhotovitele, odvozná vzdálenost v režii zhotovitele. Poplatek za skládku a uložení vyčíslen zvlášť "014112.A". <i>"výkop pro vpusti nové"</i> <i>(1,63*1,63*2,0)*1(půdorysný rozměr * půdorysný rozměr * hl. výkopu) *</i> <i>počet = 5,313</i> <i>Celkem 5,313</i>					

			- vodorovnou a svislou dopravu, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené - ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění - ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za lepivost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů - vytahování a nošení výkopku - svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy - ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma pažení záporového a štetových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - třídění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) Položka nezahrnuje: - uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v					
5	17120		ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	8,313	34,00	282,64	
			Manipulace pro mat. pro položky:					
			`13173` 5,313 = 5,313 [A]					
			`13273` 3 =3 [B]					
			Celkem: A+B = 8,313					

			Položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - úprava, očištění a ochrana podloží a svahů - svahování, uzavírání povrchů svahů - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) Položka nezahrnuje: - x						
6	17481	A	ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	3,987	1 029,00	4 102,62		
			Zásyp kolem nově zřízených vpustí v počtu 1ks						
			materiál ŠD 0/32						
			<i>"zásyp kolem nových vpustí"</i> $((1,63*1,63)-(3,14*0,315*0,315))*1,7*1$ (půdorysný rozměr * půdorysný Celkem 271,065 = 271,065						

			Položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace - úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností - hutnění i různé míry hutnění - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) Položka nezahrnuje: - x						
7	17481	B	ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	3,000	1 029,00	3 087,00		
			Zásyp rýh od přípojek vpustí ŠD 0/32 <i>(2)*1,5*1,0 = 3 [A]</i> <i>"délky přípojek odečteny ze situace ACAD"</i> <i>Celkem:3</i>						

		Položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace - úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností - hutnění i různé míry hutnění - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) Položka nezahrnuje: - x					
8	17581	OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	1,260	1 029,00	1 296,54	
		HUTNĚNÝ OBSYP NESOUDRŽNOU ZEMINOU (DO VELIKOSTI ZRN 20 MM) <i>"délka přípojek x plocha v příčném řezu:"</i> <i>(3)*0,420 = 1,26 [A]</i> <i>Celkem 1,26</i>					

			Položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace - úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností - hutnění i různé míry hutnění - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží - úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží - svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů - zřízení lavic na svazích - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) Položka nezahrnuje: - x Způsob měření: - zemina vytlačená potrubím o DN 180mm se od kubatury obsypů neodečítá					
9	18110		ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I	M2	2,000	17,00	34,00	
			úprava pláně výkopu <i>(2*1,0) pro přípojky = [A]</i> <i>Celkem 2</i> Položka zahrnuje: - úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje projekt. Položka nezahrnuje: - x					
	4		Vodorovné konstrukce				4 545,74	
10	451311		PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z PROST BET DO C8/10	M3	0,160	4 004,00	640,64	
			Lože pod obetonovanou přípojkou Podkladní beton C8/10 <i>1,0*0,08*(2) = 0,16 [A]</i> <i>"š. *tl. *(délka) dle ACAD"</i> <i>Celkem 0,16</i>					

			- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, - zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností, užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, - zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření, - bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskrůžovacích prostředků, nátěrů zabraňujících soudržnosti betonu a bednění, - podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, vč. ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, - vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků a sedel, zřízení všech požadovaných otvorů, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. zřízení práce a úprav kolem nich, - úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, - úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, - zřízení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, - nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, - výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, - opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, - případné zřízení spojovací vrstvy u základů,						
11	451312		PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15	M3	0,851	4 347,00	3 699,30		
			Beton C12/15 U nově budovaných vpust "podkladní beton tl. 0,1m: " $(1,63*1,63*0,1)*1 = 0,265[A]$ "(půdorysná plocha * tl.) * počet kusů" "betonový prstenec kolem dna vpustí:" $((1,63*1,63*0,25)-(3,14*0,315*0,315*0,25))*1 = 0,586[B]$ "((půdorysná plocha celková * tl.)-(půdorysná plocha skruží * tl.)) * počet kusu" Celkem: A+B = 0,851 [C] Celkem 0,851						

			- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, - zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností, užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, - zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření, - bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskrůžovacích prostředků, nátěrů zabraňujících soudržnosti betonu a bednění, - podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, vč. ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, - vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků a sedel, zřízení všech požadovaných otvorů, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich, - úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, - úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, - ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, - nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, - výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, - opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, - případné zřízení spojovací vrstvy u základů,					
12	45157	A	PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO	M3	0,200	1 029,00	205,80	
			ŠTĚRKOPÍSKOVÉ LOŽE ZRNITOST 16-32 mm					
			1,0*0,1*(2) = 0,2[A]					
			"Délka přípojek dle situace ACAD"					
			Celkem 0,2					
			Položka zahrnuje: - dodávku předepsaného kameniva - mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu a jeho uložení - není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál					
			Položka nezahrnuje: - x					
	8		Potrubí				24 021,00	
15	89712		VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ	KUS	1,000	19 446,00	19 446,00	
			ULIČNÍ DEŠŤOVÁ VPUSŤ SE ZÁPACHOVOU UZÁVĚROU					
			Zřízení vpustí kompletní práce a materiál.					
			Typ vpustí dle výkresu odvodnění.					
			Včetně kalového koše materiál Zn					
			mříž D400					
			Celkem: 1					

		Položka zahrnuje: - dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže - výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, - opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, - předepsané podkladní konstrukce Položka nezahrnuje: - x					
19	899901	PŘEPOJENÍ PŘÍPOJEK	KUS	1,000	4 575,00	4 575,00	
		napojenových vpustí na kanalizaci (stávající i nová). Včetně vývrtů na potrubí, přechodek, atd.. Včetně veškerých materiálů a prací nutných na zřízení. Provedení dle požadavků správce kanalizace na niž se přípojka napujuje.					
		1					
		Položka zahrnuje: - řez na potrubí - dodání a osazení příslušných tvarovek a armatur Položka nezahrnuje: - x					
	9	Ostatní konstrukce a práce				1 258,00	
20	96687	VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH	KUS	1,000	1 258,00	1 258,00	
		Včetně odvozu v režii zhotovitele. Odvozná vzdálenost v režii zhotovitele. Poplatek v "014112.C" <i>Celkem: 1</i>					
		Položka zahrnuje: - kompletní bourací práce včetně nezbytného rozsahu zemních prací, - veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku, - veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů, Položka nezahrnuje: - poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)					

ŽÁDOST O ZMĚNU

Stavba: L-21-143-100 – III/15278 Modřice, ul. Masarykova

Číslo změny: 02

Datum: 09.10.2025

Určeno pro objednatele

Odesláno/předáno:

poštou

☐

na KD

☐

e-mailem

☒

osobně

☐

Týká se části stavby: SO 101

Odkazy

Popis změny:

Nárok na změnu termínu dokončení stavebních prací vznikl z důvodů opoždění předání staveniště. Toto zpoždění bylo způsobené nedokončením díla předcházejícího naší stavbě. Dle původního harmonogramu mělo být staveniště předáno dne 1.5.2025. Nový termín pro předání staveniště byl 26.5.2025, tedy se termín předání opozdil o 26 dní.

Dále jsme byli nuceni pozastavit práce na stavebních objektech SO 101 z důvodů poruchy vodovodu a s ním souvisejících dvou překopů vozovky, tato porucha nesouvisela s naší stavební činností, ale byla vyvolána o opravována třetí stranou. Tyto práce nás pozastavily o další 4 pracovní dny. Tudíž celkově žádáme o prodloužení termínu pro dokončení stavebních prací o 30 kalendářních dní.

Na základě výše uvedeného žádáme o nový termín pro dokončení stavebních prací k datumu 30.11.2025.

Počet připojených listů:0

Počet připojených výkresů:0

Návrh ocenění změny

nepřipojen

☒

Změna byla vyvolána

Tato žádost o změnu je podkladem pro zpracování návrhu ocenění změny.

Žádost podává (jméno, podpis, razítko): Ing. Josef Šopík

Digitally signed by Ing. Josef Šopík
 DN: C=CZ, CN=Ing. Josef Šopík, SN=Šopík, G=Josef, SERIALNUMBER=P789631
 Reason: I am the author of this document
 Location:
 Date: 2025.10.09 14:35:26+02'00'
 Foxit PDF Reader Version: 2024.4.0

Převzal (Jméno, datum, podpis)